同日，公司与中航机电签署了附条件生效的《股份认购协议》。本次关联交易已经公司第六届董

事会第三十一次会议（通讯）审议通过，关联董事陈元先先生、李平先生、赵桂斌先生均回避表

决，独立董事发表了同意本次关联交易的独立意见。

28、2014 年 12 月 20 日，公司刊登《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》，

公司本次交易采取发行股份购买资产的方式，由公司向中国航空技术国际控股有限公司（以下简

称“中航国际”）、陕西航空电气有限责任公司（以下简称“陕航电气”）、中国航空工业集团

公司西安飞行自控所（以下简称“西安飞行自控所”）、成都凯天电子股份有限公司（以下简称

“成都凯天”）、金城集团有限公司（以下简称“金城集团”）、中国航空工业集团公司洛阳电

光设备研究所（以下简称“洛阳电光”）、沈阳黎明航空发动机（集团）有限责任公司（以下简

称“沈阳黎明”）、中国航空无线电所（以下简称“无线电所”）、沈阳沈飞企业管理有限公司

（以下简称“沈飞企管”）、西安航空发动机（集团）有限公司（以下简称“西航集团”）、中

国空空导弹研究院（以下“空空导弹研究院”）、中国航空工业集团公司西安航空计算技术研究

2014 年年度报告

53 / 206

所（以下简称“西航计算技术研究所”）、中国航空技术深圳有限公司（以下简称“中航技深圳”）、

共青城羽绒服装创业基地公共服务有限公司（以下简称“共青城服务公司”）、江西省财政投资

管理公司（以下简称“江西财投”）、中国贵州航空工业（集团）有限责任公司（以下简称“贵

航集团”）、江西洪都集团工业集团有限责任公司（以下简称“洪都集团”）共 17 家交易对方

定向发行股份，购买中航国际租赁有限公司（以下简称“中航租赁”）合计 30.95%股权、中航信

托股份有限公司（以下简称“中航信托”）合计 16.82%股权、中航证券有限公司（以下简称“中

航证券”）合计 28.29%股权。

本次交易还将实施配套融资，即通过锁价方式向中国航空工业集团公司（以下简称“中航工

业”）（或其指定子公司）、共青城祥投投资管理中心（有限合伙）（以下简称“祥投投资”）、

共青城圣投投资管理中心（有限合伙）（以下简称“圣投投资”）和共青城志投投资管理中心（有

限合伙）（以下简称“志投投资”）定向发行股份募集配套资金，募集资金总额不超过本次交易

总金额的 25%。

上述预案经公司第六届董事会第三十二次会议审议通过。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情

2014 年年度报告

54 / 206

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 777,828,113 51.09 343,878,954   1,121,707,067   1,465,586,021 2,243,414,134 60.10

1、国家持股

2、国有法人持股 777,828,113 51.09   777,828,113   777,828,113 1,555,656,226 41.68

3、其他内资持股   343,878,954   343,878,954   687,757,908 687,757,908 18.42

其中：境内非国有法人持股   343,878,954   343,878,954   687,757,908 687,757,908 18.42

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 744,642,154 48.91   744,642,154   744,642,154 1,489,284,308 39.90

1、人民币普通股 744,642,154 48.91   744,642,154   744,642,154 1,489,284,308 39.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,522,470,267 100.00 343,878,954   1,866,349,221   2,210,228,175 3,732,698,442 100.00

2、 股份变动情况说明

公司于 2014年 3 月 20 日发布《非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：临 2014-010），本次发行股票数量为 343,878,954 股人民币普

通股（A 股），发行股票价格为 14.54 元/股，本次发行新增股份已于 2014 年 3 月 18日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管

手续。本次发行新增股份为有限售条件流通股，参与认购的 10 位投资人所认购的股份自上市之日起 12 个月内不得转让，预计上市流通时间为 2015 年 3

月 19 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日）。本次发行实施完成后，公司总股本由 1,522,470,267 股增加至 1,866,349,221

股。本次发行前后，本公司控股股东均为中国航空工业集团公司，控制权未发生变化。具体情况请投资者详见上述公告。

2014 年年度报告

55 / 206

经公司第六届董事会第二十七次会议、公司 2014 年度第二次临时股东大会审议通过 2014 年半年度利润分配及资本公积金转增股本的方案，进行资本公

积金转增股本，以截止到 2014 年 6月 30 日公司总股本 1,866,349,221 股为基数，向全体股东每 10 股转增 10股，共计转增 1,866,349,221 股，转增后